
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

 

ANEXO 

 

 

Assunto:   Homologação do Resultado do Estudo Social e da Avaliação Acadêmica - Edital 009/2023
Residência Universitária, Campus Manaus - E  convocação para o upload da complementação
documental

 

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGESP, por meio do Departamento de Assistência Estudantil  -
DAEST, torna pública a Homologação do resultado do Estudo Social e da Avaliação Acadêmica referente
ao Edital 009/2023 - Residência Universitária, Campus Manaus; e convoca os estudantes abaixo com o
status à complementação para assim realizarem o upload dos documentos, conforme estabelecido no
edital supracitado, considerando o prazo no cronograma atualizado: de 10/10/2023 a 16/10/2023.

 
ID_INSCRICAO NOME STATUS
527 MOISES PACHECO DE CASTRO DESCLASSIFICADO
540 JASMINE DE ALMEIDA SOUZA INDEFERIDO
574 EDUARDA ARAUJO SOUZA INDEFERIDO
577 NEWTON SOUZA E SOUZA COMPLEMENTACAO
584 JOAO VICTOR TEIXEIRA TAVARES COMPLEMENTACAO
591 ADRIELE SILVA DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO
629 CAROLINE CARDOSO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO
645 FLAVIO AUGUSTO PRINTES TRAVASSOS DESCLASSIFICADO
652 DEBORA DA SILVA SALES INDEFERIDO
657 GABRIEL ANGELO ALVES MIRANDA DESCLASSIFICADO
660 GUILHERME PAZ BAB INDEFERIDO
663 EWILLA MARIA PAULAIN PEREIRA DESCLASSIFICADO
668 CAROLINA EVILYN MACEDO DA ROCHA INDEFERIDO
673 PAULO ROBERTO GOMES NAVA DESCLASSIFICADO
677 ALINNE DE SOUZA COELHO DESCLASSIFICADO
678 ERIN BERNARDO CARVALHO INDEFERIDO
693 EDLYON JHONES CIDADE VASCONCELOS DESCLASSIFICADO
730 ADRIEL CARVALHO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO
738 JUAN PABLO ESPINDOLA DA PAZ INDEFERIDO
745 GUILHERME MARTINS DA SILVA INDEFERIDO
758 YASMIM DE OLIVEIRA LIMA COMPLEMENTACAO
759 ROSANA DOS SANTOS CABRAL INDEFERIDO
777 MIKAELEM AIRES PEREIRA INDEFERIDO
778 MARIA LUISA PAULINO GOMES INDEFERIDO
780 EMILLY CRISTINA VARGAS RODRIGUES DESCLASSIFICADO



785 PABLO LIMA DIAS INDEFERIDO
786 KASSIANO GOMES DA SILVA DESCLASSIFICADO
797 ADRIELY MARTINS DO NASCIMENTO DESCLASSIFICADO
890 MICHELLE LORENA SOUZA SEGADILHA DESCLASSIFICADO
894 YTALO DOS SANTOS MELO DESCLASSIFICADO
928 EMILLY GABRIELLY ALMEIDA CRUZ DESCLASSIFICADO
957 MICHELE VILMA BATISTA BENTES INDEFERIDO
963 PAULO VICTOR NUNES DOS SANTOS INDEFERIDO
975 DAILA DARKLEY CRUZ DE OLIVEIRA INDEFERIDO
978 ADRIA LAYNARA LIMA ARUEIRA INDEFERIDO
983 MARCOS MANUEL DA COSTA SILVA DESCLASSIFICADO
991 JAMILLY OLIVEIRA ALFAIA DESCLASSIFICADO
994 PEDRO TAVARES DA SILVA DEFERIDO
995 SABRINA RODRIGUES RIBEIRO INDEFERIDO
1049 KESIA PERES DE SOUZA INDEFERIDO
1057 RODRIGO BRENO DA COSTA SALDANHA INDEFERIDO
1060 KAYRA CAMILE PAES DOS SANTOS DESCLASSIFICADO
1063 CARLOS EDUARDO SOUSA DA SILVA INDEFERIDO
1069 ROMULO MACIEL SARAIVA COMPLEMENTACAO
1139 JESSICA LORRANA ALVES DE FRANCA COMPLEMENTACAO
1145 ANA BEATRIZ CORREIA ALVES DESCLASSIFICADO
1148 THAIS BATISTA DE SOUZA INDEFERIDO
1175 KASSIA GABRIELLE PIRES BARAUNA INDEFERIDO
1184 WARLEY MAKISON FREITAS SILVA COMPLEMENTACAO
1206 JULIE SOUZA DA SILVA DEFERIDO
1208 YASMIN RAISSA PINHEIRO SOTO DESCLASSIFICADO
1212 MARIA JAINE LAERTE DA SILVA MEIRELES COMPLEMENTACAO
1216 VICTORIA DA CRUZ EVANGELISTA BARBOSA COMPLEMENTACAO
1258 MATEUS SOUZA DA SILVA DESCLASSIFICADO
1297 BRANDON MONTENEGRO RIBEIRO INDEFERIDO
1303 EVERLENA SOUZA BATALHA INDEFERIDO
1308 HADASSA BRANDAO DE SOUZA INDEFERIDO
1312 CECILIA GONCALVES MENTA DESCLASSIFICADO
1315 BASILIO COELHO BASTOS NETO DESCLASSIFICADO
1326 BEATRIZ NEVES FERREIRA DESCLASSIFICADO
1385 ALINE DA CRUZ SANTOS DESCLASSIFICADO
1386 MONICA ARAUJO ADELINO DESCLASSIFICADO
1391 THALIANE ALVES SALES COMPLEMENTACAO
1425 WIILLIAMS SANTINO MOREIRA FERREIRA INDEFERIDO
1456 IZAINA SANTOS DO NASCIMENTO DESCLASSIFICADO
1505 RENATA SANTOS DE CASTRO DESCLASSIFICADO
1515 CHRISTIAN BRANDAO RAMOS INDEFERIDO
1527 KAROLINA DE SOUSA BARBOSA COMPLEMENTACAO
1528 NICOLE TELLES PEREIRA INDEFERIDO
1538 NAYRA RABELO FERREIRA COMPLEMENTACAO
1546 ALINE SILVA MELO JORDAN DESCLASSIFICADO
1563 GABRIEL MATOS DA SILVA DESCLASSIFICADO
1575 MARIA ALICE DA SILVA TEIXEIRA INDEFERIDO
1594 TAYSSA DOS SANTOS MORI DESCLASSIFICADO



1601 KATIANE MATOS VIEIRA COMPLEMENTACAO
1625 REBECA WASTHY EIRAS DE LIMA INDEFERIDO
1632 EDUARDO PRAIA DA SILVA DESCLASSIFICADO
1634 THALES JOSE DE OLIVEIRA ASSUNCAO DESCLASSIFICADO
1635 MARIA EDUARDA DE SOUZA FERNANDES INDEFERIDO
1652 DEBORA MONTEIRO DA FONSECA INDEFERIDO
1681 EMILY DA SILVA RIBEIRO COMPLEMENTACAO
1721 JOAO HENRIQUE BARRONCAS DA SILVA INDEFERIDO
1734 VIVIAN DA CRUZ EVANGELISTA BARBOSA COMPLEMENTACAO
1741 MARCOS WILLIAM CARDOSO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO
1742 VITORIA NASCIMENTO SANTOS INDEFERIDO
1744 RIGEL BEZERRA TAVARES INDEFERIDO
1752 RAFAELA SILVA FERREIRA DEFERIDO
1762 FRANK WILGNER DA SILVA BRITO DESCLASSIFICADO
1791 LEONARDO FREIRE MONTEIRO DESCLASSIFICADO
1797 CARLA MAYANA GOIS DE ANDRADE DESCLASSIFICADO
1863 ESTER DA SILVA CONCEIÇÃO DESCLASSIFICADO
1868 HADASSA LUARY DOS SANTOS LOPES INDEFERIDO
1878 LORRANA CORREA DE ARAUJO COMPLEMENTACAO
1902 FERNANDO AUGUSTO XISTO DE ARAUJO DESCLASSIFICADO
1934 KARINE CARVALHO DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO
1952 MIKAELA TAYANE SILVA DO CARMO DESCLASSIFICADO
1981 JHENIFFER DOS SANTOS FERREIRA DESCLASSIFICADO
1988 CAROLINE SILVA ESQUERDO COMPLEMENTACAO
1998 CARLOS NATHAN DE SOUZA SANTOS INDEFERIDO
2015 SABRINA CAMILLE PESSOA LAGO INDEFERIDO
2019 LUZIANE TAVARES LOPES INDEFERIDO
2032 DINA ESTHER FIGUEIRA ALVORADO INDEFERIDO
2033 JEMILLY MARTINS CORREIA INDEFERIDO
2058 JENIFFER FERREIRA PINTO DESCLASSIFICADO
2127 JULIA EMILLY CARVALHO DE ALMEIDA INDEFERIDO
2196 LORRANA ELLER LOPES DESCLASSIFICADO
2212 MARIA VITORIA DE SOUZA AGUIAR COMPLEMENTACAO
2246 RAFAEL DA CRUZ PEREIRA INDEFERIDO
2248 FRANCYNARA VITORIA CUNHA DE SENA DESCLASSIFICADO
2256 LETICIA DOS SANTOS MATUTI DESCLASSIFICADO
2281 LEONAM SILVA DO NASCIMENTO DESCLASSIFICADO
2405 ALDEMIR TEIXEIRA DA SILVA NETO INDEFERIDO
2411 THIAGO LUCAS CALDAS ALVES DESCLASSIFICADO

 

Benilde Amaro Ferreira
Diretora do Departamento de Assistência Estudantil, em exercício

 
 

Maria Vanusa do Socorro de Souza Firmo
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas



Documento assinado eletronicamente por Benilde Amaro Ferreira, Diretora em exercício, em
09/10/2023, às 14:39, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Maria Vanusa do Socorro de Souza Firmo, Pró-Reitora,
em 09/10/2023, às 15:13, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1739376 e
o código CRC D4851152.

 

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio
Filho, Prédio Administrativo da Reitoria (Térreo), Setor Norte - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2240

CEP 69080-900, Manaus/AM, secretariaprogesp@ufam.edu.br
progespgabinete@ufam.com.br​

Referência: Processo nº 23105.034430/2023-57 SEI nº 1739376

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

